Ministério da Educação - MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica - SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano
Pró-Reitoria de Extensão – PROEX

ATO DE RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA EDITAL Nº
16/2016

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIA-
NO, representado pela Comissão do Processo Seletivo, designada pela Portaria nº 142 de 18 de fe-
vereiro  de  2016,  nos  termos  do  edital  Nº  16/2016,  referente  a  seleção  para  bolsistas  do
PRONERA/EFA, conforme Edital 16/2016, RESOLVE:

1- Divulgar o resultado final da seleção para professor bolsista conforme descrito em tabela abaixo:

MONTE SANTO

ÁREA CANDIDATO(A)
CURSO DE

FORMAÇÃO
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOTA

Pesquisador /
docente área
Linguagem

Valdete Rosa da Silva
Licenciatura em
Letras

1º 84,0

Pesquisador /
docente área
Ciências Huma-
nas

Neuma Rodrigues do N. Cruz
Licenciatura em
Pedagogia

Não  cumpre
os  requisitos
do Edital

Reinilton de Almeida Macêdo Direito 1º 68,0

Pesquisador /
docente área
Ciências da Na-
tureza

Noé Alves de Souza
Licenciatura em
Geografia

1º 76,0

Pesquisador /
docente área
Ciências Exatas

Lorisvaldo Barreto Pereira
Ciência da
Computação

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Nazildo Alves de Souza
Licenciatura em
História

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Cosme da Silva Faria Engenharia Não classifi- 17,0

Pesquisador/
docente área
Ciências Agrá-
rias

Agronômica cado

Isac da Silva Rodrigues
Engenharia Am-
biental

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Mariana Souza da Silva
Engenharia
Agronômica

1º 60,0

Pedro do Patrocínio Filho
Técnico em
Agropecuária

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Monitor

Cristiane Pereira dos Santos
Técnico em
Meio Ambiente

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Eduarda Santiago Souza Lima
Técnico em
Meio Ambiente

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Fabiana Almeida da Silva Xavier
Estudante de
Pedagogia

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Lucas Batista de Sá Teles
Técnico em
Meio Ambiente

Não cumpre
os requisitos
do Edital

Maria Aparecida Vieira Santiago
Tec. em Agro-
pecuária

1º 78,0

Pesquisador /
coordenador pe-
dagógico

Francisca E. M. da Silva Botelho
Licenciatura em
Pedagogia

1º 74,0

RIO REAL

ÁREA CANDIDATO(A)
CURSO DE

FORMAÇÃO
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOTA

Pesquisador /
docente área
Ciências Huma-
nas

Judite de Souza Santos Lic. Em História 1º 82,0

Antônio Sérgio Alves dos San-
tos

Lic. Em História -
Não classifi-
cado

Pesquisador /
docente área
Ciências da Na-
tureza

Juarez Cruz da Costa Lic. Em Biologia 1° 66,0

Pesquisador/
Omar Pereira de Souza Lic. Em Ciências

Agrárias
1° 87,0

docente área
Ciências Agrá-
rias

Mariana Souza da Silva
Engenheira
Agronoma

2º 6,0

Pesquisador
/Professor Ori-
entador

Marcio Harrisson dos Santos
Ferreira

Lic. Em Biologia 1º 60,0

Monitor

José Admilson Alves Silveira
Téc. em Agrope-
cuária

1º 82,0

Ana Carla Pereira de Souza
Téc. em Agrope-
cuária

2º 79,0

Carlos Reis do Nascimento
Téc. em Agrope-
cuária

3º 69,0

Rejane Santos de Souza
Téc. em Agrope-
cuária

4º 62,0

Adriana Barbosa de Souza
Téc. em Agrope-
cuária

5º 60,0

Reginaldo Guedes da Silva
Téc. em Agrope-
cuária

5º 60,0

Pesquisador /
coordenador pe-
dagógico

Daiane Pereira de Souza
Licenciatura em
Pedagogia

1º 62,0